Porro si alicui insipida videtur talis lympha, noverit, nullo vitio lymphæ istud sibi contingere, sed nimio palati sui stupore. Animalis enim homo non percipit ea quæ sunt spiritus Dei: stultitia siquidem est illi lex Dei: nec novit ex ea mentis ventrem salubriter replere, sed perniciose distendere. Spiritualis autem qui judicat, discernit omnia, debriatur ea cum nostro architrilino Paulo fideliter decantat: (g) Scimus quia bona est lex, si quis ea legitime atatur. Et illud: (h) Scimus, quoniam lex spiritualis est. Quod si lex spiritualis est, ministratio spiritus sit spiritualiter examinata, & ministratio mortis carnaliter discussa. Quamvis enim lex suaapte natura sit vita, vitio tamen hominum mors fit, sicut idem Apostolus dicit: Quid ergo dicemus (i) Lex peccatum est? Absit, sed peccatum non cognovi nisi per legem. Et post pauca: Itaque lex quidem sancta, & mandatum sanctum & justum & bonum; quod ergo bonum est mihi factum est mors? Absit. Sed peccatum ut appareat peccatum, per bonum operatum est mihi mortem. Et rursus: (k) Invenio igitur legem nolentem mihi bonum facere, quoniam mihi facere, malum adjacet. Tandem si sapienter audistis, quæ præmissum respicite ab injuriis legis quam sanctam, & mandatum sanctum &

justum, & bonum affirmat Apostolus, ne medicum demonstrantem morbos, & curare volentem videamini obruere lapidibus, tamquam phreneticus.

Porro numerosa Patrum conjugia, & ex tribus sua, atque carnalia sacrificia, & circumcissionis, seu variarum purificationum ceremonias, ciborumque differentias noveritis temporaliter carnalibus aut promissa, aut iussa, ut eos talium jugo, vel licentia mandatorum retineret, ne ad idololatriam, seu ad cætera flagitia corruerent; spirituales autem significationum futurorum bonorum, quæ in his reprobantur, jugiter sublevaret, ut adventientia a longe conspicerent, & devote saluarent. Quod licet hujusmodi observationibus pro loco & tempore viderentur nimium dediti, ut sua condescensione paulatim brutas plebes per signa traherent ad res; tamen quid in his senserint, ex his beati David: (l) dictis liquet: Si voluisses sacrificium dedissem: utique holocaustis non delectaberis. Sacrificium Deo spiritus contribulatus. Unde rursus ait: (m) In me sunt Deus vota tua. Cujus personam suscipiens carnali populo contestatur dicens: (n) Numquid manducabo carnes taurorum, aut sanguinem hircorum potabo? Immola Deo sacrificium laudis, & redde Altissima vota tua. Nonne huic, & reliquis Patribus aqua legis colorem & saporem mutaverat, quæ pallida & insipida carnalibus apparebat? Quippe his frigebat, quæ illis sic calebat, ut jam tunc cum Discipulis JESU dicere possent. (o) Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur nobis in via, & aperiret Scripturas?

Littera enim legis per Moysen data In charitate & veritate per JESUM Christum facta spirituales vivificabat; ut illi timore temporalis mortis, ac si frigore contracti inde pallerent, unde isti amore æternæ vitæ quasi calore vegetati rubebant, & cum Paulo libere proclamabant: (p) Plenitudo legis est dilectio, in cujus duobus præceptis charitatis pendere legem universam, Veritas perhibuit: (q) Quod si Deus charitas est, Deo proculdubio adverteratur, quisquis aliquid legi Moysi subtrahere conatur, quam ipse totam in charitate pendere testatur. Quæ charitas gemina carnalibus & terrenis ceremoniis contestata velut quidam bifidus hamus vermibus seu volaticis plumis insertus, & in pelagus humanæ captivationis cœlitus demissus vagos & vacuos cœlestium homines inefcatos visibilibus, & invisibili mucrone trajecit, & trajectos ad finem Angelicæ libertatis retraxit, dicentes Deo in (r) Canticorum canticis: Trabe me post te. Et: Vulnerata charitate ego sum. Sic dum homo adhæret Deo & homini proximus, decentissima linea, & tamquam aurea mandatorum

Quædam pro tempore tantum data.

(l) Ps. 50.

(m) Ibid.

(n) Ibid.

(o) Ibid.

(p) Rom. 13.

(q) I. Joann. 4.

(r) Cant.

(s) Cant.

(t) Cant.

(u) Cant.

(v) Cant.

(w) Cant.

(x) Cant.

(y) Cant.

(z) Cant.

(aa) Cant.

(ab) Cant.

(ac) Cant.

(ad) Cant.

(ae) Cant.

(af) Cant.

(ag) Cant.

(ah) Cant.

(ai) Cant.

(aj) Cant.

(ak) Cant.

(al) Cant.

(am) Cant.

(an) Cant.

(ao) Cant.

(ap) Cant.

(aq) Cant.

(ar) Cant.

divinorum catena pariter ad paradysum retrahuntur.

Euphrasion contra Severianos hereticos defenderit, ex subjectis verbis ipsius liquet; ubi inter nonnulla alia dixit: Fundamenta domus preclara circa squalida loca sunt posita, ut ea quo sunt superius, nullas contumelias stercoreum patiantur. Superiora ergo domus laquearibus auratis, parietibus pictis, & vario marmorum metallo sunt edita; inferiora vero humori terreno vicina digesta etiam superiorum universa suscipiunt. Quid ergo nunc faciemus? si auferimus inferiora superiora corrumpunt. Tamen si destruenda erant inferiora, non hoc alius poterat nisi Dei Filius facere. Videamus ergo, utrum ipse destruxerit hoc, quod nos discimus permanere: Putatis inquit, (a) quia veni legem solvere, aut Prophetas? non veni legem solvere, sed adimplere. Et vos ergo saltem his & aliis proprii Doctoris vestri vocibus revocati, ab injuriis sacratissimae legis cessate, ne ab eodem & ab omnibus Catholicis anathema cum Severianis sitis.

(a) Matth. 15.

(b) Hebr. 7.

Lex consummata non consumpta. (c) Rom. 10.